
SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro Sao Benedito CE• F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001·74 

-- --- -- --- -- -- ------- - - --- ------ -- -- - -- -xxx:xxxxxxxxxxxx-- - ----- --- --- - - -- 

Estado do Ceara I Municipio de Sao Benedito I - Aviso de Licitacao - PREGAO PRESENCIAL N2 
00.004/2018- SRPIPMSBT. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio torna publico para conhecimento dos 
interessados que realizara no dia 30 de Janeiro de 2018, as 9h, na Sala da Cornissao, a Rua Paulo 
Marques, nQ 378, Centro, Sao Benedito-CE, a sessao publica do Pregao Presencial supra, cujo objeto e 
SELE~AO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PRE~OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATA~OES DE SERVI~OS DE PROMOf;AO, PLANEJAMENTO, LOGISTICA E EXECUf;A.O DE 
EVENTOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE SAO BENEDITO /CE. 0 Edita! e seus 
anexos poderao ser adquiridos junto a CPLP, de segunda a sexta-feira no horario de 08h as 12h, no 
Portal de Licitacoes do TCE-CE e Portal do Municipio. Sao Benedito-CE, 17 / 01/2018. Edson Cleiton 
Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Prefeitura de 
Sao Benedito 
Cidade da Fe, Cidade das Flores 

• 



CERTIFlCA<;AO DIGITAL: STCU+XVMLRVPX+CICFLXFQ 

Gestor • Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretario - Governo I Editor - Ass. Ccrnunlcacac 
Rua Paulo Marques. 378 

lmprensa Of icial 
do Municipio .. 

Gestac T<.-1·1c;r.x::iren1e e consc'encia limpa. 

A Le ex:1;c que todo gestor 
p .iblioue sevs aios no seu vciculo 
oficial prim qul'e a pof)ul;,ic;Jo tenl10 
«cesso t' '>Uc1 g~tao seja 
1ra,1spa,eme e ciara, 
A tmoreosa Oncial cnaoa atraves 
de Lei. 1.urrpre ~sse pape . 

Esse municipio tem 
lmprensa Oficial .. 

• AVISO DE LICIT A<;AO - PRE GAO PRESENCIAL 00.004/2018- 
SRPIPMSBT · Objeto: Selecao de empresa para o registro de precos 
visando futuras e eventuais contratacoes de services de prornocao, 
planejamento, logistica e execucao de eventos e festividades de interesse 
do Municipio de Sao Benedito/CE 

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE<;OS N° 001/2018-PMSBT - 
Objeto: Futura e eventual contratacao de services de hospedagem. 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Esta edrcao encontra-se no site: www.saobened1to.ce.lo.org.br em servidor certificaoo ICP-BRASIL 
Quarta-feira • 17 de Janeiro de 2018 • Anp VI • N° 798 1 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 



CERTIFICAc;Ao DIGITAL: STCU+XVMLRVPX+CICFLXFQ 

Esta edicao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

S!::OE 00 GOVERNO MUNICIPAL• R.1c1 I a.ii, lvarqu,~ 378 cenuo Sao aeneouc CE• F 88 362u 14:U 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001·74 

·· ····-····•·············X.~XXX>,XXXXXX\\\·- ····-······· 

h',Hin do Ccara I Munlcipro 1k• S:1o Fl,·1wd11c, I /1V1•;0 de Lic1t.1fiio • PR£GAO PR.ESENCIAL N° 
00.004/.!018- SRPIPMSBT O Pregoeiro Onnal d Municlpio rorna puhhco para cou'u-orueruo dos 
1mcr~s:,,1do, qui" •c:aliz.ira nu dra ~IJ d1• Ja11,•1n, tic 2018, it:-. 9h, 11,1 Salada Comissao. a Rua Paulo 
M,trqut·,, 11'' 378. (.eruro, Sao Bc11cd1to·O:. ,; -essao pubhra do Pregao Presencial supra, cujo objeto t! 
SELFr,AO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DI: PRE~OS VlSANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
r.ONTRATA<:OF.S OF. SERVl~OS De PROMO~AO, PLANEJAMENTO, LOGiSTICA F. EXECU~Ao OE 
F\IE!l;TOS F. ffSflVlOADF.S 0£ tNTERt::SSE DO MUNICIPIO OE SAO llF.NEDITO/CE. 0 Edital e s!!us 
,111,iiso, puo.:r,\o ser :tdqutridos 11mtn a CPLf'. i.:,1 segunda a sexta teiru no horarro de OUh as llh no 
P.,n.il dL l.,1dn~oe, do TLF. Cl- c Portal do 'l.111nic1p10 Sao Bcnedito-CE, 17/ 01/2018. Edson Cieilo1: 
P•·n•u-.i Sm1s;1 - f'n,gneirn 

Prete1tura de 
Sao Benedito 

Licita'ioes 

Diano <J1i'-·ial d~} 
MUNiCIPiO Sao Benedito 

Ouarta-feira 
17 oe Janeiro de 2018 
2 - Ano VI· N° 798 



D 

.. ... 
'" 

~ 
~ 
'" l 

!-, 
.,.....,..,=.,.........,.£ 



*** . 
Estado do Cear:i- Prefcitura Municipal de Ocara - Resultado de Habilita~iio - Tomada de Pre~os • I I 12.01/2017-INFRA. E1nprcsas Habilitada<: 
Construtora Santa Beatri.1. L TOA - EPP. LOCONTRUS - Locac;f><:s e Servi~os L TDA - ME e COXCRETEX Comcrcio Construvocs <! Sen i,;o,; L TOA EPP. 
rica ubcrro o pr:lzo reeursal com base no art. I 09 i11ciso I, alinea •·a", da Le, Federal n° 8.666/93. caso niio seja pcnetrado recurso n r~wmada da Tomada 
de Prt.:c;os. tica man:ada para o dia 23 de janeiro de 20 IS. as 09:00 horas. Ocara-CE, 18 de juneiro de 2018. Antonio Paz Romiio - Presiclcnlc da CPL. 

f.stado do Cear:i - Municipio de Sao Belledito -Aviso de Licita<;iio- Pregiio Prescncial N" 00.004/2018- SRPJPMSBT. 0 Pn:gocirn Oticial do lv1unicipio 
toma ptiblico para conhccimeoto dos intercssados que realizani no dia 30 de Janeiro de 2018. as 9h. na Salada Comissao. it Rua Paulo Marques. n'' 3 78. 
Cenrl'o, Siio Bencdito-CE, a sessiio p(1blica do Pregiio Presencial supra. cujo objeto c scle<;iio de empresa para o registro de prcc;os visando lim1ra~ e evcmuai, 
con1.raLac6es de scrvi,;os de promoc;5o, planejamento, logistica c cxecu~iio de evemos c fcstividudcs de interessc do Municipio de sao B.:neditu/CI' .. 0 Eclii;,I 
e scus anexo~ podcrao ser adquiridos junro a CPLP, de segunda a sexrn-teira no honirio de 08h as I 2h, no Por1al de Licita~ocs cl,, TCE-CE ~ Pnrtul th, 
Municipio. Siio Beoedito-CE, 17/ 01no18. Edson Cleiton Pereira Sousa - Prego · o. 

*** *** *** 
A Prcfeitura Municipal de Quixadli, atravcs da Secretaria Munidpal de Oeseovolvimenco Economico s Turismo. por mcio do Pregociro Olicial desta 
municipalidadc, toniam publico quc se c11contra :i disposi~iio dos in~en:ssados o EDITAL DE PRECAO PRF.SENCIAL N• SRP2018!001SEDET - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESE'.1/VOLVIMENTO ECOI\OMICO E TUIUSMO, quc rem como obJcro a Sclec;do de melhur propMca para 
regisrro de pre<;os visando futurn e evencual contrata~iio de cmpresa para organia~o de eventos, a fim de atendcr as nccessidadcs da Secretaria do 
Descnvolvimento Econ6111ico e Turismo do Municipio de Qnixada!CE. com data de abertura marcada para o dia 30 de Jan~iro de 2018 as 09h00minh na 
sala da Comisslio de LiciUt~iio, situada na Travessa Jose Jorge :vlatias Lobo; N° 13, Campo Velho, Quixadu - Cear:I. lnforma9b<!S ncs1c endc,·c~o elctro11ieo 
do Setor de Licitacao: ljcjta.quixada(tiJomail,com. Jose Wdli11gto11 Barbo~a da Silva - Prcgociro. Pre(citura Municipal de Quixad~\ - er:. ~m 17 d~ Jan~iro 
de '.?018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEAR." - PREFEITURA MCNICIPAL DE CARIRE-AVISO OE LICITA<;:,\O -TOMADA OE PREc;os N" 002/2011!/SMI - TP 
- A Comissiio de Licita~iio deste Municipio toma publico que no dia 09 de Feverciro de 2018, lis 09h, estar.i abrindo Licita~iio na Modalidadc Tomada de 
Prc<;os N" 002/2018iSMI - TP, cujo Objeto ca Contrata~iio de cmpresa para cxccu~ao dos servi<;os de elabora~iio de projetos di versos, cl:ibora<;au 
de or<;amcnto, memorial de calculo, cronograma fisico I financciro e cspccifka~iies tccnicas, referentc a olmis da administra<;iio publica (federal c 
esradual) no Municipio de Carini-CE. 0 Edital estar:i disponivel nos dias uteis ap6s esta Publica~o. no horario de atcndimcnto au publico do! OXh :is I 2h 

. e pcjo Site: www tcm.ce.gov.br/licjtacoe;;. Lnforma<;ocs pelo Telcfone: l88) 3646.1133, 011 no t.:nd~re<;o ii Pr.1\:a Elisio Aguiar. SIN°. Centro. Cari re-CE, 17 
de ,Janeiro de 2018. Antonia Regilcne Agular de Carvalho - Prcsidentc dn CPL. 

[sb1do do Ccara - Munitipio de Caniudc- Aviso de Licita~iio - Prcgihl Prescncial N°.002/2018-SRP. A Prcgo~ira de Caninde-CE torn3 publico par:, 
conhecimento dos inleressados que, no pr6ximo dia 31 dcjaneiro de 2018 as I OhOOmin, na scdc da Comissilo de Pregiics da Prefoimrn de Canincle. localizacfo 
no Largo Fmncisco Xavier de Medeiros. SK lmaculada Concei~ilo. Caninde-CE, estar.i realizando liciia~ao. oa modalidade Prcgao Prcscncial, cujo objeto c 
a sel~~ao de mclhor proposLa para rcgistro de prec;os visando futuras e t.:ventuais comruta~iies para aquisi~ao de material de consumo para pequcnas reformn~ 
nas Unidadcs Basicas de Saude, de responsabilidadc da Secretaria de Saude do Municipio de Caninde/CE. conforme cspccil'icar;o~s cnntid.is 110 'I ~nno <k 
Refercncia constante do Anexo I do Edital, o qua! encontra-se disponivel no enderci;o acima, no boraril1 de 08h00min as 14b00min. li,1 Vieira Martins. 
A Pregoeira. 

••• ••• ••• 

Estado do Cear:i - Prefeitura Munkipal de lndcpendencia - Chamamento Publico Secretaria de Saude ~· CP0021t8. A Sccrcliria de Saudc do 
Mu11icipio de l11dependcncia - Ce, Sra. Antonia lzelda de Araujo Maia. toma publico. para conhecimento dos imcressados, quc no pedodo de I !1.01.201!! a 
31.12.20 I 8, no horario de 08:00 as 12:00 horas, estara rcalizando Chamamcnto Publico, para Credenciamcnlo para rcalizac,ilo de arividutlcs de lisiotera11ia 
pela Prcfeirur.1 Municipal de lndepcndencia - Ce. confonne especilicac;oes Const.antes do anexo I, parte inle1,>rante destc processo, co11lcmm: ~s1>ecilica~iies 
constanlcs do ancxo I do cdital, o qual sc cnconlr.1, ua intcgra, a disposic;ao de todos os interessados. na ~ala da Comissiio de Licitar;iio, localizada na Rua do 
Cruzciro, 244, Liberdade, cm lndcpcnde11cia - Ce, no honirio de :11endimenLo ao publico, das 08:00 as 12:00 horns ou pclo portal do TCE-CE: http:1/w\\w. 
rce.ce.gov.br/liciracoes. lndcpendcncia - Cc, 17 de janciro de 2018. Ncia Araujo de Sou.r.a - Presidentc da CPI. . 

£) 1 FSC 
,;;TO 

P•pelpfOl)Jl:JdQ 
•i:::•MoerQllks 

... lfl(l'l ... ll 
FSC C12e031 

*** ••• *** 

Estado do Cearn - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licita,;iio - Pregii.o n° 20111.01.17.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de 13arbalha. 
Esrndo do Cear:i, no uso de suas atribui9iies lcgais, Lorna pt1blico, para conhecimcnto dos interessados, que estara realizando, na sede da l'rcfi.:itura, cenamc 
licitatorio, na modalidade Pregiio 11° 2018.01.17.1, do tipo prese11cial, cujo objeto i a aquisii.iio de mate,iais di versos desti11ados ao a1c11dimento tla, 
ncccSl.idadcs da Unidade de Apoio ii Distribui~ao de Gcncros Alimcnticios da Agricultura Familiar. junto ao Municipio de Barba Iha/CE. nns tcrmos do 
Convcnio n" 774739 cclcbrado com a Caixa Economica Federal, confonne cspcciticavocs aprcscntadasjunto ao Edita! Convocatorio c scus ancxos. com 
rcccbimcnto dos envelopes contendo as propostas comcrciais ca documentu~iio de habilita,;:i.io 111arcado para o dia O I de fc,crciro de 2018. as 09:00 hor:1~. 
Maiores informac;oes e entrega de editais, na sedc da Comissiio Pe1manente de Licita~ao. sito no(a) Av. Domingos S. Miranda. 11" 715 - Lot. .I. dos lpcs ·Aho 
da Alegria, Borbalha/CE, 110 horario de 07:30 as 11 :30 horns. lnfonnac;oes poderiio i,er obtida~ ainda pelo telefone (88) 3532-2-159. Oarbalha/CE, 17 de 
janeiro de 2018. Raimundo Ema noel .Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

••• ••• *** 

Estado do Ceani- Prefeltura Municipal de Quixeramoblm - Exrraro do Termo de Apostilamento de Reajuste de Preen ao Conirato :'-1° 07.026/201-1- 
01-CP, Concorrencia N° 07.026\2014-CP, Objeto: services de cxccucao das obras de implautacao do Sistema de Esgotamento Sanirario. 2·' Etapa, na Sedc 
do Municipio de Quixcramobim, nos Tcrmos do PB N" 20140904003. Contratantc: Sccreraria de Desenvolvimcmo Lrbano c lnfracsirutura. Contratado: 
Uniiio Emprccndimcntos c Construcao LTDA, 0 prcscntc apostilamcnto tern por finahdade o rcajuste de prcco refcrcntc a g• mcdicao da cxccucao contratual, 
corrcspondentc a R$ 403.810,09 (quatrocentos c ires mil. oiiocentos c dez reais e nove centavos). passando o valor contratual de RS 29.672.817,11 (viruc 
e nove milhecs. seisccntos e setcnra e dois mil. oitocentos c dczessetc reals e onze centavos). para RS 30.076.627,20 (trinta milhocs. setenra c seis mil. 
seisccntos e vinte e setc reais e vinte centavos). 0 presentc apostilamento rem como fundamento o disposto na Lein" 8.666/93. nos tcnnos do anigo 65, § $" 
e previsiio na Clausula Terccira. item 3.9 do Contrato. Assinarura: 19 de Dczembro de 2017. Signatarios: falles Nathaniel Lourcn,;o Fcm,,ndes • Sccret:ino 
de D.:,envolvimento Urbano e lnfracstmturn c Shamea Vanessa Danlas Peixoto Noronha . 

**'* *** *** 

*** •••••• 
ESTAOO DO CEAR,-\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABl:IU -AVISO DE PREGAO PRl!:SENCIAL PARA Rli:GISTRO DE 1>RE<;:OS 
N". 2018.01.05.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de BanabuiulCE torna publico para conheeimcnto dos imercssados quc, 110 dia 02 de fcvereiro de 
2018, as 08h00min na Sedc da Comissao de Licuacoes localizada na Av. Quciroz Pessoa, u" 435 - Bairro Centro, Banabuiu/Cli, estani reahzando sessao 
para recebimemo c abertura dos envelopes com as propostas de prccos e documentos de habilitac;ao para o Objcro: Seteeao de melhnr proposta para o 
Registro de precos visando futuras e evcntuais aquisicdes degeneros allmenticlus destinados uo atendimento dos Programas Socials e neccssidades 
da Secrctaria de Assistcncla Social e do Trnbalho do Municipio de Banabuhi/CE. 0 edital e seus anexos enconuam-se disponiveis no endereco acima. 
de segunda a quinta-feira das 07h30min as I 2b, e das I 3h30min its I 7h, e na sexta-feira das OR as I 3h. Banabui(1/CE, J 7 de janeiro de 20 IX. Luiz Ernesto 
Macedo Mendes - Pregociro Oftclat do Municipio. 

Estado do Ceani - Prefcitura .\llunicipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo de Adilivo ao Contrato. Comratanre: Autarquia Municipal 
de Tnlnsito e Transporte Rodoviario e Urbano do Municipio de Quixcramobim, Conrratada: ASP -Automacao, Services e Produros de Informanca LTDA. 
Pregao Presencial n" 18.007/2017-0 I. Objeto: contratacao de empress especializada para prcstacao de service de licence de uso de Slstcma lnformacizad(l 
de Licitacao. Patrimonio, Ahnoxarifado, Falha de Pagarncnto, Cont.abilidade. Portal da Transparencia c Lei de Acesso A infonnacao (E-SIC c Ouvidoria) 
e Service de lmplantacao c Treinamento de Sistemas junto A AMTQ. Este terrno tern por objeto a prorrogacao do ccntrato oriundo do Prel!,\o Presencial 
n" I R.007i2017 PP. 0 prazo contratual anteriormente pactuado sera prorrogado pelo periodo reference a 12 (doze) meses. a partir de O I O l ho IR. Data da 
Assinatura: 27 de Dezembro de 2017. Signanirios: Arlene de Sousa Farias - Presidente da Autarquia Municipal de Transite e Transporre Rodoviario c 
Urbano - AMTQ e Raimundo Freire de Brim Neto. 

DIARTOOFTCIALDOESTADO I SERTEJ I ANOXN°OI3 I FORTALEZA, 18DEJANEIRODE2018 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

